ДУМА

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             РЕШЕНИЕ

от 05 декабря 2023 года                                                                      № 64

                                        г. Тверь

О создании муниципального казенного учреждения

«Организация бухгалтерского и планово-экономического

обслуживания»

В целях обеспечения учета и отчетности финансовой деятельности

органов местного самоуправления Калининского муниципального района

Тверской области, руководствуясь Гражданским Кодексом Российской

Федерации, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов

муниципального образования Тверской области «Калининский район» от

08.12.2016 № 161 «Об утверждении Положения о порядке владения, управления и

распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования

Тверской области «Калининский район», Уставом Калининского муниципального

района Тверской области, Дума Калининского муниципального округа Тверской

области решила:

1.  Создать муниципальное казенное учреждение «Организация

бухгалтерского и планово-экономического обслуживания».

2.   Администрации Калининского муниципального района Тверской

области выступить учредителем муниципального казенного учреждения

«Организация бухгалтерского и планово-экономического обслуживания» с

совершением всех необходимых действий, предусмотренных действующим

законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической

газете «Ленинское знамя».

4.      Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5.     Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по муниципальной собственности и земельным отношениям

Думы Калининского муниципального округа Тверской области (Бозов В.Ю.) и на

постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Рожков С.Е.).

Председатель Думы Калининского

муниципального округа Тверской области                                           Г.К. Четверкин